UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-CSXH

Quảng Ngãi, ngày     tháng  10  năm 2025

V/v phối hợp báo cáo sơ kết 05

thực hiện Chương trình trợ giúp

người khuyết tật giai đoạn 2021-

2025 và đề xuất Chương trình

giai đoạn 2026-2030

 Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở: Nội Vụ; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Tư pháp;

Nông nghiệp và Môi Trường; Xây dựng; Khoa học và Công

nghệ; Giáo dục và Đào tạo;

- Các Hội, đoàn thể: Liên hiệp phụ nữ tỉnh; Tỉnh đoàn; Cựu

chiến binh; Nông dân; Chữ thập đỏ tỉnh; Nạn nhân chất độc da

cam/dioxin tỉnh; Bảo vệ quyền trẻ em và Bảo trợ người khuyết

tật tỉnh; Người khuyết tật tỉnh;

- Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh;

- UBND xã, phường và đặc khu;

- Phòng Nghiệp vụ y, Phòng Dân số - Sở Y tế;

- Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh.

Theo đề nghị của Bộ Y tế tại Công văn số 7138/BYT-BTXH ngày

17/10/2025 của Bộ Y tế về việc báo cáo sơ kết 05 thực hiện Chương trình trợ

giúp người khuyết tật giai đoạn 2021-2025 và đề xuất Chương trình giai đoạn

2026-2030.

 Để có cơ sở tổng hợp báo cáo Bộ Y tế, trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ

của từng cơ quan, đơn vị, Sở Y tế kính đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh, các cơ quan, đơn vị, địa phương rà soát báo cáo kết quả sơ kết

Chương trìn trợ giúp người khuyết tật giai đoạn 2021 và đề xuất Chương trình

giai đoạn 2026-2030 – 2025 (có đề cương đính kèm).

Báo cáo gửi về Sở Y tế (Phòng Chính sách xã hội) trước ngày

29/10/2025 để tổng hợp báo cáo Bộ Y tế, UBND tỉnh theo quy định.

Sở Y tế rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các cơ quan, đơn

vị, địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Sở (b/c);

- Lưu: VT, CSXH.

    KT. GIÁM ĐỐC

    PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Sang

DANH SÁCH NHẬN CÔNG VĂN

(Kèm theo công văn số       /SYT-CSXH ngày 25 tháng 10 năm 2025 của Sở Y tế)

I. Các sở, ngành, các tổ chức đoàn thể.

1. Sở Y tế (Phòng Chính sách xã hội; Phòng Nghiệp vụ y; Phòng Dân số)

2. Sở Nội vụ;

3. Sở Giáo dục và Đào tạo;

4. Sở Nông nghiệp và Môi trường;

5. Sở Xây dựng;

6. Sở Khoa học và Công nghệ;

7. Sở Văn hoá – Thể thao và Du lịch;

8. Sở Tư pháp;

9. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

10. Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

11. Tỉnh Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;

12. Hội Chữ thập đỏ;

13. Hội Người khuyết tật tỉnh;

14. Hội nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh;

15. Hội Bảo vệ quyền trẻ em và Bảo trợ Người khuyết tật tỉnh;

16. Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh;

17. Ngân hàng chính sách xã hội;

II. Uỷ ban nhân dân các xã, phường, đặc khu

		2025-10-25T08:48:00+0700
	Nguyễn Văn Sang

		2025-10-25T11:26:14+0700

		2025-10-25T11:26:14+0700

		2025-10-25T11:26:15+0700